
 

 

 

 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน 

(ฉบับท่ี  ๓๑๘๔/๒๕๖๕) 

เรื่อง ชองทางอิเล็กทรอนิกสสำหรับติดตอมหาวิทยาลัยขอนแกน 

--------------------------------------------- 

โดยที่มาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แหงพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส พ.ศ. ๒๕๖๕ 

บัญญัติใหบรรดาคำขออนุญาตหรือการติดตอใด ๆ ที่ประชาชนสงหรือมีถึงหนวยงานของรัฐหรือเจาหนาที่ของรัฐ 

ที่เกี่ยวของทางชองทางอิเล็กทรอนิกสที่หนวยงานของรัฐประกาศกำหนด ใหถือวาหนวยงานของรัฐหรือเจาหนาท่ี

ของรัฐนั้นไดรับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดตอนั้นเขาสูระบบ ทั้งนี้หมายรวมถึงการติดตอหรือสง

เรื่องถึงกันระหวางหนวยงานรัฐตามบทบัญญัติในมาตรา ๑๕ แหงพระราชบัญญัติดังกลาว สมควรกำหนดชองทาง

อิเล็กทรอนิกสสำหรับประชาชน หนวยงานรัฐ และภาคเอกชนใชในการยื่นคำขอหรือติดตอมหาวิทยาลัยขอนแกน

โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส  ท้ังนี้ เพ่ือเปนการอำนวยความสะดวกและลดภาระแกประชาชน หนวยงานรัฐ และ

ภาคเอกชน รวมท้ังเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของมหาวิทยาลัย 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๗ (๑) แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแกน พ.ศ. ๒๕๕๘ 

ประกอบมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง และมาตรา ๑๕ แหงพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส พ.ศ. 

๒๕๖๕ โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยขอนแกน ในคราวประชุมครั้งที่ ๒๓/๒๕๖๕  

เม่ือวันท่ี ๒๖ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ จึงออกประกาศไวดังนี้  

ขอ ๑ ประกาศนี ้เรียกวา “ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบับที ่ ๓๑๘๔/๒๕๖๕) เรื ่อง ชองทาง

อิเล็กทรอนิกสสำหรับติดตอมหาวิทยาลัยขอนแกน” 

ขอ ๒ ประกาศนี้ใหใชตั้งแตบัดนี้เปนตนไป 

ขอ ๓ ใหชองทางอิเล็กทรอนิกสตอไปนี ้ เปนชองทางสำหรับประชาชน หนวยงานของรัฐอื ่น และ

เจาหนาที่ของรัฐอื่น สงหนังสือ ยื่นคำขอหรือติดตอมหาวิทยาลัยขอนแกน โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส ตามแต

กรณีดังตอไปนี้ 

๓.๑ ที่อยูไปรษณียอิเล็กทรอนิกส (อีเมล) เปนชองทางหลักสำหรับการรับสงหนังสือหรือคำขอถึง

สวนงาน หรือหนวยงานยอย คือ inbox@kku.ac.th 

๓.๒ เว ็บไซตและสื ่อสังคมออนไลน สำหรับการเขาถึงขอมูลขาวสารที ่ เปดเผยสู สาธารณะ 

ประกอบดวย 

(๑) เว็บไซต : https://www.kku.ac.th/ 

(๒) Facebook Page : kkuthailand 



 

 

 

(๓) YouTube : kkuchannel 

(๔) Twitter : kkunews 

(๕) Instagram : khonkaenuniversity 

๓.๓ การติดตอเพ่ือรับบริการทางการศึกษา 

(๑) การรับบุคคลเขาศึกษาระดับการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน : https://ednet.kku.ac.th/ 

(๒) การรับบุคคลเขาศึกษาระดับปริญญาตรี : https://admissions.kku.ac.th/ 

(๓) การรับบุคคลเขาศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา : https://gs.kku.ac.th/ 

(๔) การบริการดานทะเบียนนักศึกษา : https://reg.kku.ac.th/ 

การใหบริการทางการศึกษาอ่ืน เชน การดูแลเด็กกอนวัยเรียน การจัดการศึกษาระดับอนุบาล การ

จัดการศึกษาระดับการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ใหสวนงานท่ีเก่ียวของกำหนดและประกาศใหประชาชนหรือผูรับบริการ

ทราบ 

๓.๔ การติดตอเพ่ือรับบริการทางการแพทย ใหเปนไปตามท่ีโรงพยาบาล หรือศูนย หรือหนวยงานท่ี

เรียกชื่อเปนอยางอ่ืนท่ีใหบริการทางการแพทยกำหนด และประกาศใหประชาชนหรือผูรับบริการทราบ 

ขอ ๔ เม่ือมหาวิทยาลัยไดรับหนังสือหรือคำขอตามขอ ๓.๑ และไดเริ่มดำเนินการแลว จะตอบกลับเพ่ือ

แจงการรับเรื่องไปยังท่ีอยูไปรษณียอิเล็กทรอนิกสท่ีสงมา 

ท้ังนี้มหาวิทยาลัยสงวนสิทธิ์ไมรับเรื่องหรือดำเนินการใด ๆ ของเรื่องท่ีสงผานชองทางใด ๆ ในสื่อสังคม

ออนไลนตามขอ ๓.๒ หรือสื่อสังคมออนไลนอ่ืนใด และชองทางอิเล็กทรอนิกสอ่ืนใด เวนแตไดจัดทำเปนหนังสือ

หรือคำขอสงถึงมหาวิทยาลัยขอนแกนดวยวิธีการตามขอ ๓.๑  

ขอ ๕ ในกรณีท่ีผูยื่นคำขอหรือติดตอมาทางชองทางตามขอ ๓.๑ ประสงคจะสอบถามหรอืขอรับคำยืนยัน

จากมหาวิทยาลัยขอนแกนวาไดรับคำขอหรือการติดตอแลว ใหสอบถามในวันและเวลาราชการไดท่ี 

งานสารบรรณ กองบริหารงานกลาง สำนักงานอธิการบดี หมายเลขโทรศัพท ๐ ๔๓๒๐ ๒๐๕๗ 

ขอ ๖ ใหอธิการบดีรักษาการตามประกาศนี้ กรณีมีปญหาในทางปฏิบัติ หรือปญหาการตีความประกาศนี้ 

ใหอธิการบดีเปนผูวินิจฉัย และคำวินิจฉัยของอธิการบดีถือเปนท่ีสุด 
 

ประกาศ ณ  วันท่ี  ๒๘  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖๕ 

 

 

(รองศาสตราจารยชาญชัย พานทองวิริยะกุล) 

        อธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแกน 


		2022-12-28T21:51:42+0700
	ชาญชัย พานทองวิริยะกุล




